PAGE
                                                                                                                                                       2

Совет депутатов
Русско-Лашминского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ
	от  10 июня 2022 года
	                            № 1

О внесении изменений в решение от 30.12.2021 года № 1

«О   бюджете Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь ст.ст. 62, 63, 64, 66 Устава Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 30 декабря 2021 года № 1 "О бюджете Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

1)  пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2022 год по доходам в сумме 1720,9  тыс. рублей и по расходам в сумме  2052,2 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 331,2 тыс. рублей.

2) Статью 2  исключить.
3) Статью 4 изложить в новой редакции: «Утвердить: ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к  настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению».

4)  приложения № №  1, 2, 3, 4, 5, 6   изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов

Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                  Н.Н.Бугакова